Муниципальное образование
«Город Таганрог»
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение лицей № 7
347913 г.Таганрог, ул.Большая Бульварная, 2
тел.640-801, 640-921
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
№ ______                                                              	__________2022г.

Об организации школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
 по общеобразовательным предметам
в МОБУ лицее № 7 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27 ноября 2020 г. №  678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления  образования г.Таганрога от  08.09.2022 г. №  1071 «Об утверждении требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года», приказом Управления образования г. Таганрога от 08.09.2022 № 1072 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2022-2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2022-2023 учебного года (далее – Олимпиада) в период  с 14.09.2022 по 26.10.2022 года в соответствии с графиком (приложение 1)   на базе МОБУ лицея № 7.
1. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2).
1. Методисту Дрофа Е.В.:
2. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в соответствии с графиком (приложение 1). Начало школьного этапа (понедельник –  суббота 13.00);
2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть "Интернет") (приложение 3);
2. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
2. получить в день проведения олимпиад в 08.00 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, обеспечить информационную безопасность хранения заданий, тиражирование заданий Олимпиады, а также хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2023 года;
2. опубликовать протоколы  проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти  дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету (приложение 4);
2. обеспечить предоставление по электронной почте на адрес kosenko@tagobr.ru списков участников (рейтингов по предметам) школьного этапа Олимпиады по форме  в соответствии  с графиком (приложение 5).
1. Председателям жюри в трехдневный срок с момента проведения Олимпиады сдать в учебную часть заполненные протоколы.
1. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ лицея № 7			Н.В. Земляненко

С приказом ознакомлены и согласны:

Приложение № 1
к приказу от ___________2022 № _______
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2022-2023 учебного года МОБУ лицея № 7
	Предмет
	Сроки проведения
	Время
	Количество
участников
	Место проведения
	Участники
	Ответственный
организатор

	Английский язык
	14.09.2022
среда
	13.00

	Кабинет № 11
	5,6,7 классы
	  Шереметьева М.П.

	38
	Кабинет № 20
	7,8,9,10 классы
	  Матюхина О.В./
  Хомякова Н.Н.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	16.09.2022
 пятница
	13.00
	26
	Кабинет № 14

	 9,10,11 классы

	  Дрофа Е.В.

	Русский язык
	19.09.2022
понедельник
	13.00
	80+33 (начальная школа)
	Кабинет №10
	5, 8 классы
	 Кеворков М.М.

	Кабинет №18
	6,7 классы
	 Брехова Н.П.

	Кабинет №20

	9-11 класс

	 Теременцева Л.С.

	Экономика
	21.09.2022
среда
	13.00
	42
	Кабинет № 11
	6, 8 классы
	 Шереметьева М.П.

	Кабинет № 20
	7.9 классы
	 Воронова Э.Э.

	Физика
Платформа Сириус
	27.09.2022
вторник
	13.00
	54

  Олимпиадные задания выполняются индивидуально

	Экология
	29.09.2022
четверг
	13.00
	14
	Кабинет №  2
	8-11 классы
	 Вахрушева Т.В.

	Физическая культура
	30.09.2022
пятница
	 13.00
	85
	Кабинет № 14

	  5-6 классы
	  Воронов С.М.

	7.9,11 классы
	  Дрофа Е.В.

	Право
	 03.10.2022
понедельник
	13.00
	9
	Кабинет № 10

	10 11 классы

	  Бадя К.Б.

	Химия
Платформа Сириус
	04.10.2022
вторник
	13.00
	20
	 Олимпиадные задания выполняются индивидуально

	География
	  07.10.2022
пятница
	13.00
	79
	Кабинет № 14
	6,7  классы
	 Фролова И.Л.

	Кабинет №20

	8,9,10 классы

	  Арефьева Г.В.

	Биология
Платформа Сириус
	11.10.2022
вторник
	13.00
	34
	 Олимпиадные задания выполняются индивидуально

	История
	12.10.2022
среда
	13.00

	Кабинет № 20
	6, 8  классы
	  Усенко Н.С.

	63
	Кабинет №11
	9, 10,11 классы

 Петров А.И.

	Астрономия
Платформа Сириус
	13.10.2022
четверг
	13.00
	22
	 Олимпиадные задания выполняются индивидуально

	Математика
Платформа Сириус
	18.10.2022
вторник
	13.00
	104+ 36(начальная школа)
	 Олимпиадные задания выполняются индивидуально

	Литература
	20.10.2022
четверг
	13.00
	60
	Кабинет № 2
Кабинет №17
	5-11 классы
	Величко Т.А.
Шик О.В.

	Обществознание
	24.10.2022
понедельник
	13.00
	44
	Кабинет № 10
Кабинет №18
	8-11 классы
	Кеворков М.М.
Гориславец С.В.

	Информатика
Платформа Сириус
	25.10.2022
вторник
	13.00

	33
	 Олимпиадные задания выполняются индивидуально

Приложение № 2
к приказу от ___________2022 № _______
Сведения о жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году МОБУ лицей №7

	Английский язык

	1
	Масалитина Елена Сергеевна
	Председатель жюри

	2
	Матюхина Ольга Васильевна
	Член жюри

	3
	Хомякова Наталья Николаевна
	Член жюри

	География

	1
	Брехова Надежда Павловна
	Председатель жюри

	2
	Шик Ольга Викторовна
	Член жюри

	3
	 Величко Татьяна Анатольевна
	Член жюри

	История

	1
	Ткаченко Наталия Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Земляненко Нина Васильевна
	Член жюри

	3
	Дрофа Елена Владимировна
	Член жюри

	Литература

	1
	Шевкута Галина Ивановна
	Председатель жюри

	2
	Кеворков  Михаил Мартинович
	Член жюри

	3
	Воронова Элеонора Эдуардовна
	Член жюри

	Обществознание

	1
	Дрофа Елена Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Ткаченко Наталия Владимировна
	Член жюри

	3
	Земляненко Нина Васильевна
	Член жюри

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1
	Воронов Сергей Михайлович
	Председатель жюри

	2
	 Кулиш Руслан Витальевич
	Член жюри

	3
	Петров Андрей Игоревич
	Член жюри

	Право

	1
	Ткаченко Наталия Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Земляненко Нина Васильевна
	Член жюри

	3
	Дрофа Елена Владимировна
	Член жюри

	Русский язык

	1
	Вахрушева Татьяна Валерьевна
	Председатель жюри

	2
	Кеворков  Михаил Мартинович
	Член жюри

	3
	Шевкута Галина Ивановна
	Член жюри

	Физическая культура (юноши)

	1
	Кулиш Руслан Витальевич
	Председатель жюри

	2
	Петров Андрей Игоревич
	Член жюри

	3
	Воронов Сергей Михайлович
	Член жюри

	Физическая культура (девушки)

	1
	Кулиш Руслан Витальевич
	Председатель жюри

	2
	Петров Андрей Игоревич
	Член жюри

	3
	Воронов Сергей Михайлович
	Член жюри

	Экология

	1
	Шик Ольга Викторовна
	Председатель жюри

	2
	Величко Татьяна Анатольевна
	Член жюри

	3
	Брехова Надежда Павловна
	Член жюри

	Экономика

	1
	Дрофа Елена Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Ковеньков Антон Владимирович
	Член жюри

	3
	Земляненко Нина Васильевна
	Член жюри

Приложение № 3
к приказу от ___________2022 № _______

ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
 МОБУ лицея № 7

предмет___________________________

Дата проведения: __________2022 г.

	Ф.И.О.
(полностью)
	Должность

	Председатель жюри

Члены жюри

	№ п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Результат
(балл)
	Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)
(м.п.)
Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась олимпиада, последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте ОУ.
В столбце «Тип диплома» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не вошел в число призеров, столбец остается незаполненным.

Приложение № 4
к приказу от ___________2022 № _______

Директору МОБУ лицея № 7
Земляненко Н.В.
_____________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу разрешить участвовать моему ребенку ________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося, класс)
в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2022-2023 учебного года по следующим предметам:
_______________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
	С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен.
На сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадных работ(ы), в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» __________________________________________________________________
(даю свое согласие, не даю своего согласия)

«____»_________2022г.

_________________  ____________________________
              (подпись)				(расшифровка подписи)

 Приложение №5
 к приказу Управления образования от 08.09.2022 № 1072

График предоставления списков участников (рейтингов по предметам)
 школьного этапа Олимпиады*
	 Дата
проведения
олимпиады
	Дата предоставления списков
	Предмет

	14.09.2022
	20.09.2022
	Английский язык

	16.09.2022
	21.09.2022
	Основы безопасности жизнедеятельности

	19.09.2022
	26.09.2022
	Русский язык

	21.09.2022
	27.09.2022
	Экономика

	27.09.2022
	**
	Физика

	29.09.2022
	04.09.2022
	Экология

	30.09.2022
	06.10.2022
	Физическая культура

	03.10.2022
	10.10.2022
	Право

	04.10.2022
	**
	Химия

	07.10.2022
	12.10.2022
	География

	11.10.2022
	**
	Биология

	12.10.2022
	18.10.2022
	История

	13.10.2022
	**
	Астрономия

	18.10.2022
	**
	Математика

	20.10.2022
	25.10.2022
	Литература

	24.10.2022
	29.10.2022
	Обществознание

	25.10.2022
	**
	Информатика

*списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады необходимо направлять по электронной почте на адрес ternovoy@tagobr.ru в соответствии  с приложением 6 к данному приказу

** списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады, которая проходила на платформе «Сириус» необходимо предоставить после получения результатов в ОУ.